
Uchwała Nr 5/Zjazd/2014  

XXXIII Okręgowego Zjazdu Lekarzy  

Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie  

z dnia 29 marca 2014 roku 

w sprawie zmian Regulaminu organizacji i trybu działania Okręgowej Rady Lekarskiej 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie. 

Na podstawie art. 24 pkt 5 lit a) ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. 

2009 r. Nr 219, poz. 1708 z późn. zmian.) uchwala się co następuje: 

§1. 

XXXIII Okręgowy Zjazd Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie zmienia Regulamin 

organizacji i trybu działania Okręgowej Rady Lekarskiej Okręgowej Izby Lekarskiej w 

Krakowie stanowiący Załącznik do uchwały Nr 4/Zjazd/2010 XXVII Okręgowego Zjazdu 

Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie z dnia 6 marca 2010 r. w sprawie uchwalenia 

regulaminu organizacji i trybu działania okręgowej rady lekarskiej Okręgowej Izby Lekarskiej 

w Krakowie z późn. zmn. przez to, źe: ust. 7 otrzymuje brzmienie:”7. Komisje pełnią na rzecz 

Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie funkcje opiniodawczo-doradcze.” 

§2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z aktualnie obowiązującym brzmieniem w/w przepisu Regulaminu „Komisje działają 

jako wewnętrzne organy opiniodawczo-doradcze rady.” 

Komisje powołane przez okręgową radę lekarską nie mają charakteru organów izby w 

rozumieniu ustawy o izbach lekarskich do których – na poziomie izby okręgowej – zalicza się, 

zgodnie z art. 21 – okręgowy zjazd lekarzy, okręgowa radę lekarską, okręgowego rzecznika 

odpowiedzialności zawodowej, okręgowy sąd lekarski oraz okręgową komisję rewizyjną. 

Przytoczone sformułowanie może budzić wątpliwości szczególnie w kontekście powoływania 

w składy komisji rady osób, które są członkami innych niż rada organów izby. 

Proponowana zmiana ma pozwolić na uniknięcie tych wątpliwości. 

  

Przewodniczący  

XXXIII Okręgowego Zjazdu Lekarzy 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie 

lek. dent. Robert Stępień 

 


